
UCHWAŁA NR XIV/114/2019
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2020 – 2030

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Rada Powiatu Tczewskiego

uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową Powiatu Tczewskiego na lata
2020-2030, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

2. Przedsięwzięcia określa się, zgodnie z art. 226 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych, w załączniku nr 2 do uchwały.

§ 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania zobowiązań:

1) związanych z realizacją zamieszczonych w prognozie przedsięwzięć, do wysokości limitów 
zobowiązań określonych załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy.

§ 3. Upoważnia się Zarząd Powiatu do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych 
Powiatu Tczewskiego uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 2 uchwały.

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr III/26/2018 Rady Powiatu 
Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Tczewskiego na lata 2019-2033, wraz z uchwałami zmieniającymi: uchwałą Nr IV/34/2019 Rady 
Powiatu Tczewskiego z dnia 18 stycznia 2019 r., uchwałą Nr V/56/2019 Rady Powiatu Tczewskiego 
z dnia 26 lutego 2019 r., uchwałą Nr VI/63/2019 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 26 marca 2019 r., 
uchwałą Nr VII/66/2019 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 24 kwietnia 2019 r., uchwałą Nr 
VIII/72/2019 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 28 maja 2019 r., uchwałą Nr IX/79/2019 Rady 
Powiatu Tczewskiego z dnia 25 czerwca 2019 r., uchwałą
Nr X/90/2019 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 27 sierpnia 2019 r., uchwałą
Nr XI/94/2019 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 24 września 2019 r., uchwałą
Nr XII/99/2019 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 29 października 2019 r., uchwałą
Nr XIII/106/2019 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 26 listopada 2019 r. oraz uchwałą
Nr XIV/113/2019 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2019 r.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Tczewie.

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Tczewskiego

Marek Modrzejewski

Id: BC23270A-7263-44F9-B58B-62324B3BE8DA. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do uchwały Rady Powiatu Tczewskiego Nr  XIV/114/2019 z dnia 20 grudnia 2019 roku

Id: BC23270A-7263-44F9-B58B-62324B3BE8DA. Podpisany Strona 1



Id: BC23270A-7263-44F9-B58B-62324B3BE8DA. Podpisany Strona 2



Id: BC23270A-7263-44F9-B58B-62324B3BE8DA. Podpisany Strona 3



Id: BC23270A-7263-44F9-B58B-62324B3BE8DA. Podpisany Strona 4



Id: BC23270A-7263-44F9-B58B-62324B3BE8DA. Podpisany Strona 5



Id: BC23270A-7263-44F9-B58B-62324B3BE8DA. Podpisany Strona 6



Id: BC23270A-7263-44F9-B58B-62324B3BE8DA. Podpisany Strona 7



Id: BC23270A-7263-44F9-B58B-62324B3BE8DA. Podpisany Strona 8



Id: BC23270A-7263-44F9-B58B-62324B3BE8DA. Podpisany Strona 9



Id: BC23270A-7263-44F9-B58B-62324B3BE8DA. Podpisany Strona 10



Id: BC23270A-7263-44F9-B58B-62324B3BE8DA. Podpisany Strona 11



Załącznik nr 2

do uchwały Rady Powiatu Tczewskiego Nr     XIV/114/2019 z dnia 20 grudnia 2019 roku.

Id: BC23270A-7263-44F9-B58B-62324B3BE8DA. Podpisany Strona 1



Id: BC23270A-7263-44F9-B58B-62324B3BE8DA. Podpisany Strona 2



Id: BC23270A-7263-44F9-B58B-62324B3BE8DA. Podpisany Strona 3



Id: BC23270A-7263-44F9-B58B-62324B3BE8DA. Podpisany Strona 4



Objaśnienia przyjętych wartości do wieloletniej prognozy finansowej
Powiatu Tczewskiego na lata 2020 - 2030

Uwagi ogólne

Poziom dochodów i wydatków, wynikający z projektu uchwały budżetowej na rok
2020, stanowił podstawę prognozowania tych wielkości w kolejnych latach objętych prognozą

W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2020 – 2030 przyjęto wzrost ogólnych
kwot dochodów i wydatków. Dla bezpieczeństwa prognozy, od roku 2027 przyjęto stałe
wielkości dochodów i wydatków (nie dotyczy to wydatków z tytułu obsługi długu), uznając, że
planowanie wzrostów od tego roku obarczone jest zbyt wysokim ryzykiem błędu.

W roku 2021 poziom wydatków o charakterze bieżącym jest niższy niż w roku 2020, z
uwagi na to, że Powiat Tczewski nie będzie miał zobowiązań wobec Gminy Miejskiej Tczew z
tytułu przejętych przez nią dróg powiatowych (w roku 2020 Powiat Tczewski poniesie ostatnie
wydatki bieżące, będące następstwem uchwały Nr XXXIX/286/2018 Rady Powiatu
Tczewskiego z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie współpracy Powiatu Tczewskiego i Gminy
Miejskiej Tczew w zakresie utrzymania dróg).

Dochody

Podstawę prognozowania dochodów stanowiły wielkości wynikające z projektu
uchwały budżetowej na rok 2020.

W latach 2020 – 2026 dla prognozy dochodów zastosowano wskaźniki dotyczące
m. in. PKB i inflacji, natomiast od roku 2027, dla bezpieczeństwa prognozy, przyjęto stały
poziom dochodów (z roku 2026).

W celu sporządzenia prognozy kierowano się wskaźnikami PKB i inflacji, określonymi
przez Ministra Finansów w dokumencie pn.: „Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych
wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych
projektowanych ustaw. Aktualizacja – październik 2019 r.”.

Szczegółowa kalkulacja poszczególnych rodzajów dochodów bieżących została
przedstawiona w „Tabeli pomocniczej do analizy wybranych źródeł dochodów bieżących”,
stanowiącej załącznik A do objaśnień przyjętych wartości do wieloletniej prognozy finansowej.

W zakresie dochodów majątkowych wykazano:
Ø dochód z tytułu dotacji majątkowych (dochód z dotacji celowej otrzymanej z budżetu

państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz
dochód z dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich), i tak: w roku 2020 kwotę 5.075.428 zł, w roku 2021 kwotę 1.045.733 zł,
w roku 2022 kwotę 3.438.111 zł, które to dochody związane są z realizacją
następujących zadań:
- „Zakup rejestratora rozmów” (kwota 30.000 zł w roku 2020),
- „Poprawa jakości kształcenia zawodowego w szkołach ponadgimnazjalnych

Powiatu Tczewskiego – poprzez prace budowlane i doposażenie” (kwota 2.824.067
zł w roku 2020),

- „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków stanowiących własność
Powiatu Tczewskiego” (kwota 2.221.361 zł w roku 2020; kwota 1.045.733 zł w
roku 2021; kwota 3.438.111 zł w roku 2022),

Ø dochody ze sprzedaży majątku, w roku 2020 kwota 2.900.000 zł, w tym:
- kwota 2.900.000 zł, dotyczy planowanej sprzedaży nieruchomości przy

ul. Armii Krajowej w Tczewie.

Wartość wyżej wskazanej nieruchomości, przeznaczonej do sprzedaży, na podstawie
stosownej uchwały Rady Powiatu, została określona, na podstawie operatu szacunkowego

Id: BC23270A-7263-44F9-B58B-62324B3BE8DA. Podpisany Strona 1



sporządzonego przez rzeczoznawcę oraz ustaleń dokonanych przez Zarząd Powiatu
Tczewskiego.

Wydatki

Podstawę prognozowania wydatków stanowiły wielkości wynikające z projektu
uchwały budżetowej na rok 2020.

W latach 2021-2026 dla prognozy wydatków zastosowano wskaźniki dotyczące
m. in. PKB i inflacji, natomiast od roku 2027, dla bezpieczeństwa prognozy, przyjęto stały
poziom wydatków (z roku 2026), z wyłączeniem wydatków z tytułu obsługi długu.

W celu sporządzenia prognozy kierowano się wskaźnikami inflacji, określonymi przez
Ministra Finansów w dokumencie pn.: „Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych
wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych
projektowanych ustaw. Aktualizacja – październik 2019 r.”.

Wydatki z tytułu obsługi długu zostały wyliczone w oparciu o symulacje spłat kapitału
i odsetek, przesłane przez instytucje finansowe oraz wyliczenia dokonane przez Wydział
Finansów Starostwa Powiatowego w Tczewie.

W 2020 roku nie przewiduje się zaciągnięcia dodatkowego długu, a tym samym
dodatkowych wydatków związanych z kosztami jego obsługi.

Szczegółowa kalkulacja wydatków bieżących została przedstawiona w „Tabeli pomocniczej
do analizy wybranych rodzajowo wydatków bieżących”, stanowiącej załącznik B do objaśnień
przyjętych wartości do wieloletniej prognozy finansowej.

W ramach przedsięwzięć, ujętych w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej
prognozy finansowej, wykazano kwoty wynikające m. in. z zawartych już umów.

Wydatki majątkowe zaplanowano na wydatki majątkowe w formie dotacji (pomocy
finansowej) oraz na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie
wieloletniej prognozy finansowej. W pozostałym zakresie przewiduje się realizację zadań
inwestycyjnych o charakterze jednorocznym.

Przychody

Źródłem finansowania deficytu w roku 2020 będą wolne środki, stanowiące nadwyżkę
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu powiatu, wynikających z rozliczeń
wyemitowanych obligacji.

W latach 2020 – 2030 nie przewiduje się dodatkowych przychodów z tytułu emisji
obligacji, czy też zaciągnięcia kredytów lub pożyczek.
Rozchody

W roku 2020 zaplanowano rozchody związane ze spłatą długu. Dług w całości zostanie

spłacony w roku 2030. Spłata zadłużenia w kwocie 46.500.000 zł przedstawia się następująco:

w roku 2020: kwota 2.800.000 zł; w roku 2021: kwota 5.200.000 zł; w roku 2022: kwota

5.300.000 zł; w roku 2023: kwota 5.500.000 zł; w roku 2024: kwota 5.600.000 zł; w roku

2025: kwota 5.700.000 zł; w roku 2026: kwota 3.700.000 zł; w roku 2027: kwota 3.700.000 zł;

w roku 2028: kwota 3.700.000 zł; w roku 2029: kwota 3.700.000 zł; w roku 2030: kwota

1.600.000 zł.

Id: BC23270A-7263-44F9-B58B-62324B3BE8DA. Podpisany Strona 2



 

Id: BC23270A-7263-44F9-B58B-62324B3BE8DA. Podpisany Strona 1



 

Id: BC23270A-7263-44F9-B58B-62324B3BE8DA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W myśl przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, jednostki
samorządu terytorialnego zobowiązane zostały do tworzenia nowego dokumentu określającego
ramy prowadzonej polityki finansowej w perspektywie dłuższej niż rok. Dokumentem tym,
przybierającym postać uchwały, jest Wieloletnia Prognoza Finansowa.

Wieloletnie planowanie ma na celu:

- ułatwienie władzom powiatu wyboru celów w perspektywie kilkuletniej,

- pomoc w wyborze rzeczowych i finansowych instrumentów osiągnięcia celów,

- ułatwienie zachowania płynności i wypłacalności finansowej powiatu,

- zapewnienie jawności i przejrzystości finansów powiatowych,

-ułatwienie współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi, przedsiębiorcami i bankami.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na
lata 2020-2030 został przyjęty przez Zarząd Powiatu Tczewskiego w dniu
14 listopada 2019 roku, uchwałą nr 60/172/2019, a następnie przekazany Regionalnej Izbie
Obrachunkowej w Gdańsku celem zaopiniowania oraz Radzie Powiatu Tczewskiego.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na
lata 2020-2030 został pozytywnie zaopiniowany uchwałą Nr 147/p124/F/II/19 Składu
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 26 listopada 2019 roku
w sprawie opinii o projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Tczewskiego na
lata 2020-2030.

W stosunku do pierwotnego projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej
Powiatu Tczewskiego na lata 2020-2030, przyjętego przez Zarząd Powiatu Tczewskiego w dniu
14 listopada 2019 roku, zostały naniesione poprawki wynikające
w szczególności z/ze:

-korekty planowanych dochodów i planowanych wydatków w latach 2019-2030,
w związku z poprawkami do projektu budżetu na 2020 rok;

-zmiany kwot związanych z realizacją projektu pn.: „Recepta na raka – program wczesnego
wykrywania raka płuc wśród mieszkańców powiatu tczewskiego”, i tak: łączne nakłady finansowe
wynoszą 314.975 zł, z tego m. in. w roku 2020: kwotę 72.745 zł zastąpiono kwotą 67.745 zł;

-zmiany kwot związanych z realizacją projektu pn.: „Powiatowy Program Zwalczania Otyłości
i Nadwagi „CZAS NA ZDROWIE”’, i tak: łączne nakłady finansowe wynoszą 314.509 zł, z tego
m. in. w roku 2020: kwotę 100.416 zł zastąpiono kwotą 63.400 zł;

-wydłużenia okresu realizacji projektu pn. „Poprawa jakości kształcenia zawodowego
w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu Tczewskiego – poprzez prace budowlane i doposażenie”
(projekt realizowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Tczewie) i tak: łączne nakłady finansowe
wynoszą 729.310 zł, z tego m. in. w roku 2020: kwota 222.763 zł;

-wydłużenia okresu realizacji projektu pn. „Przebudowa Mostu Tczewskiego – etap II A” i tak:
łączne nakłady finansowe wynoszą 35.485.000 zł, z tego m. in. w roku 2020: kwota 7.909.653 zł;

-wprowadzenia nowego wieloletniego przedsięwzięcia pn.: „Remont drogi powiatowej
nr 2803G (Szpęgawa - Dąbrówka - Malenin)”, gdzie łączne nakłady finansowe zaplanowano na
kwotę 770.000 zł, z tego m. in.: w roku 2020: kwota 300.000 zł;

-wprowadzenia nowego wieloletniego przedsięwzięcia pn.: Powiatowy Program Profilaktyki
Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego HPV „Chronię życie przed rakiem”, gdzie łączne
nakłady finansowe zaplanowano na kwotę 1.069.100 zł, z tego m. in.: w roku 2020: kwota
183.046 zł; w roku 2021: kwota 211.068 zł; w roku 2022: 196.812 zł;

-wprowadzenia nowego wieloletniego przedsięwzięcia pn.: „Odśnieżanie i zwalczanie śliskości
zimowej dróg powiatowych”, gdzie łączne nakłady finansowe zaplanowano na kwotę 423.998 zł,

Id: BC23270A-7263-44F9-B58B-62324B3BE8DA. Podpisany Strona 1



z tego m. in.: w roku 2020: kwota 276.000 zł;

-usunięcia wieloletniego przedsięwzięcia pn.: „Odśnieżanie i zwalczanie śliskości zimowej dróg
powiatowych, przez Miasto i Gminę Pelplin”;

-usunięcia wieloletniego przedsięwzięcia pn.: „Odśnieżanie i zwalczanie śliskości zimowej dróg
powiatowych, przez Miasto i Gminę Gniew”.

Powyższe zmiany zostały uwzględnione w projekcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej
prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2020-2030, objętej porządkiem obrad XIV Sesji
Rady Powiatu Tczewskiego w dniu 20 grudnia 2019 roku.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione

Id: BC23270A-7263-44F9-B58B-62324B3BE8DA. Podpisany Strona 2




